



## **VETOOMUS HELSINGIN KAUPUNGILLE JA OPETUSVIRASTOLLE 9.10.2012**

### **Sisäilmasta sairastuneiden työpaikka-altistuskokeet ja työelämästä syrjäyttäminen lopettava**

Vetoamme Helsingin kaupungin opetusvirastoon, että kouluissa sisäilmasta sairastuneiden opettajien ja muun henkilökunnan jatkuva siirtäminen sairaasta rakennuksesta toiseen lopetetaan. Jokainen uusi työpaikka-altistuskokeilu, joka johtaa sairastumiseen, heikentää altistettavan terveydentilaa sekä johtaa väistämättä vakaviin seurauksiin: lopulliseen terveyden menetykseen, työelämästä syrjäytymiseen sekä toimeentulon menettämiseen. Näiden ihmisten lisäsairastuminen ja syrjäytyminen ei ole kannattavaa taloudellisesti eikä inhimillisesti tarkasteltuna.

On yleisesti tiedossa, että monissa Helsingin kaupungin kouluissa on vakavia sisäilmaongelmia. Useita kouluja korjataan parhaillaan, osa on jouduttu sulkemaan ja osa odottaa edelleen korjauksia. Koska samoja kouluja korjataan muutaman vuoden välein, ei korjausten onnistumisesta ole minkäänlaisia takeita tulevaisuudessakaan.

Tähän mennessä Helsingin kaupunki on yrittänyt ratkaista ongelmaa sijoittamalla sairastuneita työntekijöitä muihin kouluihin, jolloin sairastumisten varsinainen syy on jäänyt hoitamatta. Useiden sairastuneiden terveys on vaarannettu toistuvien työpaikka-altistuskokein ja osa heistä on lopulta osoitettu työttömyyskortistoon tai sairauseläkkeelle.

Siksi esitämme, että uusia työtiloja kartoitettaessa opetusviraston tulee selvittää huolella kokeilutyöpaikan kunto sekä oireilu rakennuksessa. Tämän vuoksi virastojen tulee aloittaa tietojen arkistointi, jotta tietoa on saatavilla heti, kun sairastunut ollaan sijoittamassa uuteen työpisteeseen. Tämä vaatii yhteistyötä opetusviraston, tilakeskuksen, terveysviranomaisten, työterveyshuollon ja sijoitettavan kesken. On tärkeää, että kuntotarkastusten ja oirekyselyjen tulokset käydään yhdessä läpi sijoitettavan kanssa ennen työpaikka-altistuskokeilua. Tilojen kuntoraportit tulee olla vapaasti kaikkien saatavilla, mikä ei ole tähän asti toteutunut edes tilojen käyttäjien osalta. Sairastuneita on kuunneltava työterveyshuollossa, sillä jokaisen sairastuneen altistushistoria on yksilöllinen eikä sisäilman terveysperusteisia raja-arvoja ole edes määritelty.

**Vetoamme Helsingin kaupungin opetusvirastoon, että sisäilmasta sairastuneiden jatkuva siirtäminen sairaasta rakennuksesta toiseen lopetetaan.**

**Vetoamme edelleen Helsingin kaupunkiin, jotta pääkaupunkiimme rakennetaan ensimmäinen koulurakennus, joka soveltuu sisäilmasta sairastuneille opettajille, oppilaille ja henkilökunnalle eli henkilöille, joiden elimistö on vaurioitunut niin vakavasti, etteivät he voi enää olla oireilematta ja sairastumatta suuressa osassa julkisia ja yksityisiä rakennuksia.**

Homepakolaiset ry

homepakolaiset@homepakolaiset.fi